
 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский» 

 

П Р И К А З 

 

«19»  января  2024 года                   № 38 – о/д 

г. Советский 

 

О реализации платной дополнительной образовательной услуги по программе 

«Предшкольная подготовка» в 2024 году 

          

     В соответствии с Положением об организации деятельности по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский», утвержденным приказом от 

30.12.2021 года № 967-о/д, приказом от 05.09.2023г. № 660-о/д «Об организации платных 

дополнительных образовательных услуг МБОУСОШ № 4 г. Советский в 2023-2024 учебном году», 

программой «Предшкольная подготовка», утвержденной приказом от 28.12.2022г. № 1094,  

заявлениями родителей (законных представителей) с целью организованной подготовки 

дошкольников к обучению в школе, формирования адекватного поведения, помощи ребёнку при 

вхождении в коллектив, формирования основных компонентов учебной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать реализацию платной дополнительной образовательной услуги по программе 

«Предшкольная подготовка»  (далее – платная услуга «Предшкольная подготовка») 

1.1. Определить датой начала занятий  20  января  2024  года. 

1.2. Определить датой окончания занятий 04 мая  2024 года. 

1.3. Определить время занятий: 11.00ч. – 12.50ч.  

1.4. Определить место проведения занятий -  кабинеты № 102, № 103. 

 

2. Зачислить в группы детей для получения платной услуги «Предшкольная подготовка»  в 

соответствии с  приложением № 1  настоящего приказа.  

            

3. Утвердить: 

3.1. учебный план  платной услуги «Предшкольная подготовка» (Приложение № 2); 

3.2.  расписание звонков, перемен   платной услуги «Предшкольная подготовка»  

           (Приложение № 3); 

3.3. расписание занятий платной услуги «Предшкольная подготовка» (Приложение № 4); 

 

4. Ответственность за организацию и функционирование платной услуги «Предшкольная 

подготовка» возложить на Тимину Юлию Вячеславовну, заместителя директора по      учебно-

воспитательной работе. 

 

5. Назначить: 

5.1.  ответственными лицами за проведение занятий:  

         подготовка к обучению письму: 

          - Кошелеву Ирину Валерьевну, учителя начальных классов;  

         подготовка к обучению математике: 

           -  Смирнову Татьяну Александровну, учителя начальных классов; 

          ознакомление с окружающим миром: 

           -  Рязанову Ольгу Ивановну, учителя начальных классов; 

          подготовка к обучению чтению: 

           -  Струк Наталью Владимировну, учителя-логопеда; 

            развитие познавательной сферы: 

           - Еранцеву  Наталью Александровну, педагога-психолога. 

 



5.2. куратором группы № 1:  

- Смирнову Татьяну Александровну, учителя начальных классов. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.     

  

 

Директор                                                                                  Е.А.Кузьмина 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение II  к приказу № 38  – о/д    от 19.01.2024 г. 

 

 

Учебный план платной услуги «Предшкольная подготовка» 

 

Название учебного курса Количество часов  

(за весь период обучения) 

Подготовка к обучению математике 12 

Подготовка к обучению письму 11 

Ознакомление с окружающим миром 11 

Подготовка к обучению грамоте 7 

Развитие познавательной сферы 7 

 

 

 

Приложение III  к приказу № 38  – о/д    от 19.01.2024 г. 

 

Расписание звонков, перемен  платной услуги «Предшкольная подготовка»  

 

 

№ занятия Временные 

рамки 

занятия 

Перемена Временные 

рамки 

перемены 

1 занятие 11.00 -11.30 11.30-11.40 10 минут 

2 занятие 11.40 – 12.10 12.10 – 12.20 10 минут 

3 занятие 12.20 – 12.50   

 

 

 

 

 

Приложение IV  к приказу № 38  – о/д    от 19.01.2024 г. 

 

Расписание занятий платной услуги «Предшкольная подготовка» 

 

Дата Группа № 1 

20.01.2024г.  1. подготовка к обучению математике (С.)  

 2. ознакомление с окр. миром (Р.) 

 3. подготовка к обучению    письму (К.) 

27.01.2024г. 1. подготовка к обучению математике (С.)  

2. подготовка к обучению грамоте (Ст.) 

3. подготовка к обучению письму  (К.) 

03.02.2024г. 1. подготовка к обучению математике (С.)  

2. развитие познавательной сферы (Е.) 

3. ознакомление с окр. миром (Р.) 

10.02.2024г. 1. подготовка к обучению    письму (К.) 

 2. подготовка к обучению грамоте (Ст.) 

 3. ознакомление с окр. миром (Р.)  

17.02.2024г. 1. подготовка к обучению письму  (К.)  

2. развитие познавательной сферы (Е.) 

3. подготовка к обучению математике (С.)  



24.02.2024г. 1. подготовка к обучению математике (С.)  

2. подготовка к обучению грамоте (Ст.) 

3. ознакомление с окр. миром (Р.) 

02.03.2024г. 1. подготовка к обучению    письму (К.) 

 2. развитие познавательной сферы (Е.)  

 3. ознакомление с окр. миром (Р.)  

09.03.2024г. 1. подготовка к обучению письму  (К.) 

2. подготовка к обучению грамоте (Ст.)  

3. подготовка к обучению математике (С.) 

16.03.2024г. 1. подготовка к обучению математике (С.)  

2. развитие познавательной сферы (Е.) 

3. ознакомление с окр. миром (Р.) 

23.03.2024г. 1. подготовка к обучению    письму (К.)  

 2. подготовка к обучению грамоте (Ст.) 

3. ознакомление с окр. миром (Р.) 

30.04.2024. 1. подготовка к обучению письму  (К.) 

2. развитие познавательной сферы (Е.) 

3. подготовка к обучению математике (С.) 

06.04.2024г. 1. подготовка к обучению математике (С.)  

2. подготовка к обучению грамоте (Ст.)  

3. ознакомление с окр. миром (Р.) 

13.04.2024г. 1. подготовка к обучению    письму (К.) 

 2. развитие познавательной сферы (Е.)  

 3. ознакомление с окр. миром (Р.) 

20.04.2024г. 1. подготовка к обучению письму  (К.) 

2. подготовка к обучению грамоте (Ст.) 

3. подготовка к обучению математике (С.) 

27.04.2024г. 1. подготовка к обучению математике (С.)  

2. развитие познавательной сферы (Е.) 

3. ознакомление с окр. миром (Р.) 

04.05.2024г. 1. подготовка к обучению    письму (К.) 

 2. ознакомление с окр. миром (Р.) 

 3. подготовка к обучению математике (С.)  

 

 

 

 

 


		2024-01-22T15:23:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




